
     
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi alla pubblica selezione indetta con il bando, decreto 
rettorale del 5 ottobre 2022, n. 850 – allegato A.2, per l’assunzione di un ricercatore a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240 (testo previgente L. 79/2022) – G.U. IV s.s. n. 85 del 25 ottobre 2022 – per il settore 
concorsuale 05/I2-MICROBIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/19 – 
MICROBIOLOGIA, presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di 
Trieste, nell’ambito dell’Ecosistema dell’Innovazione “Interconnected Nord-Est Innovation 
Ecosystem (iNEST)” – PNRR M4C2 Inv. 1.5 – CUP J43C22000320006 

 
IL RETTORE 

 
 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24 (testo previgente L. 
79/2022), recante la disciplina relativa ai ricercatori a tempo determinato; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di ricercatori 
a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, 
approvato con Decreto Rettorale 06 giugno 2014, n. 574 e successive modifiche; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Premesso che: 
 • con il Decreto Direttoriale del Segretariato Generale - Direzione generale della ricerca 

del MUR, 30 dicembre 2021, n. 3277 è stato emanato l'“Avviso pubblico per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di 
"ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 
dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 
Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 
• con analogo Decreto Direttoriale, prot. n. 1058/2022 del 23/6/2022, è stato ammesso a 
finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione “Interconnected Nord-Est Innovation 
Ecosystem (iNEST)”, ambito di intervento “4. Digital, Industry, Aerospace”; 
• in data in data 1/8/2022, rep. n. 6995, è stato sottoscritto dal legale rappresentante del 
Consorzio "Ecosistema Innovazione iNEST - Interconnected Nord-Est Innovation 
Ecosystem" - del quale è parte l'Ateneo - l'Atto d’Obbligo e di Accettazione del decreto 
di concessione delle agevolazioni per il progetto di cui al punto precedente; 
• l'agevolazione destinata all'Ateneo è tracciata con il seguente CUP: 
J43C22000320006; 

Richiamato il proprio decreto del 5 ottobre 2022, n. 850, con cui è stata indetta, tra le altre, la pubblica 
selezione citata in epigrafe, nell’ambito del suddetto Ecosistema; 

Richiamato il proprio decreto del 17 novembre 2022, n. 1024, con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della predetta procedura; 

Acquisiti  i verbali redatti dalla commissione giudicatrice prot. n. 159615 del 25/11/2022, prot. n. 
166270 del 13/12/2022 e prot. n. 169299 del 20/12/2022 e verificatane la regolarità 
formale, 

DECRETA 
 
art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva indetta con il bando, decreto rettorale del 5 

ottobre 2022, n. 850 – allegato A. 2, per l’assunzione di un ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 
(testo previgente L. 79/2022) – G.U. IV s.s. n. 85 del 25 ottobre 2022 – per il settore 
concorsuale 05/I2-MICROBIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/19 – 
MICROBIOLOGIA  presso il Dipartimento di Scienze della Vita dell’Università degli Studi di 
Trieste, nonché la seguente graduatoria di merito: 

Units - Prot. n. 169786 del 21/12/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 1199/2022



     
 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
concorsidoc@amm.units.it 

 

 

 

- dott. Alfonso Esposito   punti 69,2; 

- dott. Claudio Gennaro Ametrano           punti 61,4. 

art. 2 -  di nominare vincitore della selezione il dott. Alfonso Esposito; 

art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

  Il Rettore 
F.to Prof. Roberto Di Lenarda 

Firmato digitalmente da: Roberto Di Lenarda
Organizzazione: UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
TRIESTE/80013890324
Unità organizzativa: AREA SERVIZI ICT
Data: 20/12/2022 15:43:09


